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Protokół Nr 9/19 

 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji  

w dniu   16 października   2019 r. 

 Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 15:00 do  17:46. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z  załączoną listą obecności, 

2) pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki, 

3)  pan Andrzej Przerada - Zarząd klubu Lubuszanin, 

4) pan Paweł Paliniewicz - sponsor klubu Lubuszanin, 

5)  pan Paweł Ziopaja - sponsor klubu Lubuszanin, 

6) pan Wacław Bala - Zarząd klubu Lubuszanin,   

7) pan Daniel Karpiński -  Zarząd klubu Lubuszanin, 

8) pan Maciej Śliwiński -  Zarząd klubu Lubuszanin. 

 

 

Ad 1) Przewodniczył Komisji radny Pan Adam Prankiewicz,   przywitał wszystkich 

uczestniczących w posiedzeniu, gości  i radnych.  Następnie przedstawił porządek 

posiedzenia, jak poniżej: 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Funkcjonowanie klubu, strategia rozwoju grup młodzieżowych w Lubuszaninie. 

3.Analiza zadań priorytetowych zawartych w projekcie Programu współpracy gminy 

Trzcianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność  pożytku publicznego na terenie gminy na 2020 rok. 

4.Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki. 

5.Sprawy wniesione do komisji. 

6.Wnioski komisji. 

7.Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia przyjęto w głosowaniu: za-6, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

 

Ad 2) Funkcjonowanie klubu, strategia rozwoju grup młodzieżowych                           

w Lubuszaninie. 

 Przewodniczył Komisji radny Pan Adam Prankiewicz, dodał, tak nazwaliśmy  

ten punkt porządku posiedzenia z uwagi aby mieć możliwość się spotkać                            i 

wysłuchać państwa zdania. Byliśmy z panem Burmistrzem na zarządzie Lubuszanina, 
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wiemy jaka jest strategia, jaki jest pomysł aby klub wyciągnąć z „dołka”. Cieszy go 

fakt, że w  tak dużym gronie jesteśmy, im więcej ludzi, tym więcej opinii, zdań 

wiadomości dla nas. Dwa miesiące temu był pan Buller  prezes Lubuszanina  z panem 

Danielem Karpińskim pismo  złożyli  o wsparcie klubu kwotą 60 tys zł. My na 

poprzedniej komisji podaliśmy tą kwotę pod głosowanie i ta kwota  niestety nie 

uzyskała akceptacji członków komisji. Dzisiaj podczas  obrad mamy możliwość 

przedyskutowania przyszłości klubu. Następnie zwrócił się do przedstawicieli Zarządu  

klubu Lubuszanin, gości aby zabierali głos w dyskusji. 

 Pan D. Karpiński dodał, przywitał wszystkich i poinformował, że prezes Zarządu 

jest nieobecny z powodu  wyjazdu za granice kraju. Następnie przedstawił działaczy 

klubu Lubuszanin tj.  pana Pawła Paliniewicza i  pana Pawła Ziopaji oraz członków 

Zarządu. Dalej dodał, wiadomo, że chodzi o dofinansowanie klubu, działalności klubu 

przede wszystkim, szkolenie młodzieży. 

Jeśli chodzi o szkolenie młodzieży to w ostatnim okresie położyliśmy nacisk, 

Burmistrz z panem Adamem Prankiewiczem byli na zarządzie i temat dokładnie znają. 

Zrobiliśmy  odpowiednie pociągnięcia w tym kierunku.  Są  działania ku temu 

poczynione i ma nadzieje, że z miesiąca na miesiąc i z roku na rok, będzie coraz lepiej. 

 Przewodniczący komisji zapytał, czy można znać kroki klubu w dobie 

przyszłego roku, co panowie planują aby tą sytuacje finansową poprawić 

 Pan D. Karpiński dodał, w dobie tego roku, najważniejsze to uzyskanie 

instruktora, który mógłby prowadzić młodzież. Mieli problemy z drużyną Trampkarzy 

gdzie nie było instruktora. Zawodnicy nie  pojechali na mecz do Jastrowia, 

otrzymaliśmy karę i musieliśmy zatrudnić dodatkowo instruktora aby doprowadzić do 

końca rozgrywek Trampkarzy.  Jak są treningi, to nie są to treningi jak powinny być 

prowadzone z młodzieżą ale trudno musimy poprowadzić te treningi do końca aby w 

tej drużynie Trampkarzy wytrzymać, nie wycofywać się. Bardzo dobrze rozwija się 

szkolenie młodzieży w grupie  juniorów, które prowadzi trener Ubycha, jest to nasze 

pierwsze zaplecze zespołu seniorów.  Problem jest taki, że na tę chwilę nie ma 

zawodników, którzy podołali by obowiązkom pierwszego zespołu seniorów. Na 

zarządzie  przedkładał osobowe dane, kto kończy wiek juniora. Co chcemy robić-  

sukcesywnie pozbywać się  obcych i stawiać na naszych ale tych naszych musimy 

szkolić. Dobra praca zaczyna się u trenera Ubychy. Zespół został ubrany odpowiednio, 

treningi są też odpowiednio prowadzone i  ma nadzieje, że na przestrzeni dwóch lat 

będą  mieli zaplecze a nawet zawodników seniorów i nie będziemy musieli sięgać po 

obcokrajowców a będziemy bazować na swoich. Do tego dążymy cały czas ale taka 

jest dzisiejsza młodzież, która nie przykłada się do zajęć, ma tu na uwadze tych 

Trampkarzy, których ledwo uratowali, utrzymali w rozgrywkach. Będą to sukcesywnie 

z mieniać na lepsze i wierzy, że w przyszłości będzie to o wiele wiele lepiej. 

 Radny Ł.Walkowiak dodał, spotkaliśmy się zgodnie z obietnicą. W lutym było 

spotkanie i prosiliśmy szanowny Zarząd aby ta strategia dotycząca młodzieży  była 

opracowana  aby było jak najmniej problemów  organizacyjnych ze szkoleniem dzieci. 

Dalej dodał, wiemy  jaki jest rynek zawodników w naszym okręgu pilskim, nie jest za 

szeroki i nie ma za wiele do wyboru a wiemy jak drużyny poznańskie funkcjonują i 

tam selekcja młodzieży jest o wiele szersza, jest z czego dobierać, szkolić.  W lutym 

napotkaliśmy problemy  typowo  organizacyjne  i prosiliśmy zarząd o to aby  sprawy 
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organizacyjne jeśli chodzi o młodzież się zmieniły. Od lutego minęło kilka miesięcy – 

8 miesięcy i słyszymy dalej niepochlebne zdania, opinie w sprawie organizacji grup, 

jeśli chodzi  o wszystkie grupy, począwszy o Żakach a skończywszy na Juniorach. Pan 

Daniel wspomniał, że bardzo ładnie jest ubrana drużyna Juniorów, niech  powie czyja 

to jest zasługa, to jest zasługa trenera Jakuba Ubychy, który  załatwił na ten cel 

sponsorów, pieniądze na stroje, obóz. Taką informacje  dostał od niego. Nie wie, czy 

trenerzy poszczególnych grup mają sięgać po sponsorów, może to jest dobry kierunek  

ale zwróćmy uwagę na to, że ktoś został zmuszony do tego aby prosić o sprzęt itd. 

Problemy nadal się pojawiają, chcielibyśmy aby się to się zmieniło, dlatego 

zaproponowano zmianę warunków konkursowych. Pan Burmistrz usłyszał jaki jest 

pomysł zmiany tych warunków konkursowych, my nie wiemy jeszcze do końca, jak 

się ustosunkuje ponieważ  nie będziemy decydować o tym. Przewodniczący komisji 

dodał,  warunki konkursowe  zostały już zmienione. Będzie tak, że kwoty będą 

dzielone typowo na sport młodzieżowy i sport kwalifikowany. Wiemy z czym klub się 

boryka z jakimi problemami. Chcielibyśmy poprawić przede wszystkim warunki 

bytowe naszych dzieci, które trenują w klubach młodzieżowych. Dalej dodał, proszę 

nas źle nie zrozumieć, nikt nie atakuje klubu, nie chce go rozwalać. Słyszę głosy, że 

robię to celowo- nie robię to celowo. Chce aby nasze dzieci trenowały w strojach 

treningowych, miały dresy, piłki, miały stroje meczowe to jest minimum, które 

powinny mieć grupy młodzieżowe.   Dalej dodał, nie wie, jak do tego szanowni radni 

się ustosunkują. Chcielibyśmy aby te warunki zostały poprawione, aby klub nie tyle 

zmieniał kierunek. Wiadomo po to się szkoli dzieci aby później,  jak nie sprzeda się   

wyżej, to gra w naszym macierzystym  klubie aby podołał tym zadaniom  na poziomie 

IV Ligi i aby klub spojrzał na to szerszym okiem na potrzeby  trenerów. Przykro mówić 

ale jesteśmy w takim momencie i zmierzamy do osiągnięcia poziomu Noteci 

Czarnków. Dla niego, to daje dużo do myślenia. Trzeba podnieść  poziom naszych 

dzieci organizacyjnie i szkoleniowo aby dorównać chociażby  Noteci Czarnków. My 

niestety zniknęliśmy z mapy piłkarskiej, jeśli chodzi o dzieci.  Nie obwiniałbym same 

dzieci, dzieci można zachęcić  swoimi ofertami klubowymi, swoim zaangażowaniem, 

pokazaniem potrzeby. Jemu leży na sercu aby dać  ofertę naszym dzieciom w naszym 

klubie, chociażby dlatego aby kupić stroje meczowe dla młodzików a z tym  jest 

problem.  Łakomym kąskiem medialnym jest utrzymywać pierwszą drużynę, jest to 

wizytówka całego klubu. Jak jest pierwsza drużyna, to wszyscy się skupiają na 

pierwszej drużynie natomiast fundamenty są tutaj zachwiane jeśli chodzi o szkolenie 

dzieci i młodzieży.   W tym celu  się spotykamy aby poczynić pewne kroki. Nie zmieni 

to kierunku ogólnie ale należy zmienić strategię zarządzania grupami młodzieżowymi, 

jeżeli chodzi o trenerów, organizację zajęć jednostek treningowych, trenażery, których 

też brakuje, sprzęt sportowy. Chcielibyśmy aby to zostało zmienione i proszę nas źle 

nie zrozumieć. 

 Przewodniczący komisji dodał, Lubuszanin Trzcianka, to jest jedyny klub, który 

4 raz  w tym roku jest tematem posiedzenia naszej komisji. Nikt się nie czepia, tylko 

chcielibyśmy wam pomóc. Wiemy, że szkolenie dla seniorów  przy takim budżecie to 

jest problem. Nasze pytanie, gdzie widzicie rozwiązanie aby to się zmieniło, tak jak 

powiedział pan Ł.Walkowiak, chcemy wam pomóc. Wiemy, że szkolenie młodzieży 

mając drużynę seniorską przy takim budżecie to może być problem, nasze pytanie, 
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gdzie można pomóc. W lutym mieliśmy spotkanie, planowaliśmy wspólnie coś zrobić, 

pytanie, co się zmieniło. Słyszymy, że został zakupiony sprzęt, stroje dla jednej i 

drugiej grupy młodzieżowej ale to była  zasługa  trenera, że zostały zakupione. 

Dochodzą słuchy, że klub seniorów „kuleje”, gdzie państwo widzicie rozwiązanie aby 

tą sprawę wyprostować. 

 Pan D. Karpiński dodał, jeśli chodzi o drużyny młodzieżowe, to nie ma pan 

100 % racji, trzeba to sprawdzić u trenerów jak trenują, ja są ubrani, trzeba iść na 

trening ilu jest zawodników. Jest bardzo dużo dzieci w drużynie i trzeba było załatwić 

dodatkowego trenera i jest tych dzieci coraz więcej. Kuleje natomiast drużyna 

Trampkarzy, jest to taki rocznik, gdzie chłopcy wolą iść do domu grać na komputerze 

zamiast iść na boisko. Rocznik Juniorów  po Trampkarzach  jest idealny, na to trzeba 

co najmniej dwóch lat żeby z nich zrobić zawodników. W tej grupie są zawodnicy, 

którzy grali w Lidzie wojewódzkiej będąc w Bmbinisie. Teraz z Bambinisu przeszli do 

naszych Juniorów i tu jest pole do popisu dla trenera i mamy nadzieję, ze się z tego 

wywiążę i na przestrzeni dwóch lat będziemy mieć swoich zawodników ale na to 

potrzeba czasu. Nie można tak powiedzieć, że w lutym było spotkanie i nic się nie robi. 

Cały czas się w tym kierunku działa, chcemy stworzyć zespół z prawdziwego zdarzenia 

aby jak najwięcej było w nim naszych miejscowych. Dzisiaj seniorzy są wizytówką 

naszego regionu, musimy coś robić, pozyskiwać zawodników z zewnątrz aby ta 

wizytówka pozostała, jeśli zrezygnujemy, to będziemy co najmniej o dwie klasy w dół 

i nie będziemy reprezentować naszej gminy w Wielkopolsce. Chcemy wszystko zrobić 

aby jak najwięcej naszych chłopców grało. 

Bardzo dużo jest chłopców, którzy uciekają do Człopy, Czarnkowa, dlaczego uciekają. 

 Pan P. Paliniewicz wyjaśnił, w innych klubach są takie stypendia, że żaden 

zawodnik nie chciał grać u nas. W naszym klubie 60% to zawodnicy z Trzcianki, nie 

jest prawdą, że w Trzciance grają tylko zawodnicy przyjezdni, tak nie jest. Te stawki 

za stypendia zawodników, to  Lubuszanin nie żąda takich stawek, tylko zawodnicy                  

z tego względu, że gdzie indziej płacą  po dwa razy więcej. Dlatego my byliśmy 

zmuszeni do podwyższenia stawek za stypendia, bo byśmy się nie utrzymali.  Nie 

mamy swojej młodzieży aby zasiliła ten zespół, trzeba poczekać jeszcze rok, dwa                      

i cały klub nad tym pracuje. Na zarządy chodzi i każdy chce dobrze z tego kryzysu 

wyjść. Nie możemy w ciągu 6 miesięcy z młodzieżowca zrobić zawodnika  do IV Ligii. 

   Przewodniczący komisji dodał,  nie zarzuca, że nic się nie dzieje w grupach. W 

lutym mieliśmy spotkanie i chcemy wiedzieć  jak strategia została obrana.   

 Pan P. Paliniewicz wyjaśnił. Pan Burmistrz był z panem  na zarządzie i zostały 

określone pewne kroki finansowe, które są wprowadzone- oszczędności plus pieniądze 

większe. Nakład będzie szedł na młodzież i zasili nasz klub. Trzeba poczekać trochę 

rok, dwa, to musi trwać. Przez ten czas musimy ten poziom IV Ligii 

 utrzymać, bo jeśli spadniemy niżej, to ta młodzież nie będzie miała celu i będą szli do 

innych klubów. Ten poziom IV Ligii trzeba utrzymać na siłę, jak najmniejszym 

kosztem a te środki przeznaczyć na młodzież. 

 Radny Ł. Walkowiak dodał, on będzie się upierał aby poprawić organizację               

w grupach młodzieżowych i poprawić warunki dla trenerów  czyli takie absolutnie 

podstawowe rzeczy, czyli trenażery, sprzęt sportowy, zapewnienie im treningów, 

zapewnić halę sportową w okresie zimowym, to są absolutnie podstawy, które 
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chcielibyśmy żeby  klub zapewniał rok rocznie. Chcielibyśmy aby tą organizację 

poprawić w klubie dla grup młodzieżowych. Spotykamy się po 8 miesiącach i nadal 

borykamy się z problemami. Jest pan Adam Przerada i wie jak organizację poprawić  i 

tutaj po to się spotykamy. Druga rzecz, jeśli chodzi o te warunki, to zgadza się, że 

faktycznie rynek piłkarski  tak rozbestwił  wszystkich zawodników, że żądają sobie 

pokaźnej kwoty. Od trenerów słyszy, że brakuje im tego, tego, są różne problemy, nie 

może być tak aby trener załatwiał sobie sponsorów. Tu chodzi o to aby klub 

zainteresował się młodzieżą, marketingowo zajął się młodzieżą. Wiedział, kiedy 

potrzebne są stroje, pieniądze na turniej it. Nie ma zarzutów, czy klub ma długi czy nie, 

to jest polityka zarządu, czy chce tak zarządzać, czy  inaczej, tego sprowadzić, tego 

sprowadzić, tak jest wszędzie aby młodzież nasza nie była zaniedbywana i ta 

organizacja się poprawiła. 

 Radny Cz. Rogosz dodał, zastanawiam się czy rolą trenera jest  szukanie 

pieniędzy, sponsorów, to nie jest  droga właściwa. Rolą trenera jest szkolenie 

zawodników a nie szukanie pieniędzy, to jest rola zarządu. Radźmy nad tym jak,                  

w jaki sposób szukać tych środków i to jest najważniejsza sprawa. 

 Pan D. Karpiński dodał, nam uciekły środki dwóch zakładów tj. Northstar i 

Joskina gdzie było razem 35 tys zł. 

  Pan P. Paliniewicz dodał, była reorganizacja tej IV Ligii i te wyjazdy nie są po 

okolicach  naszego regionu,  jeździmy po 270 km  i poszły inne sprawy, które nasz 

budżet nadwyrężyły  ale trzeba to zmienić. 

 Radny Ł. Walkowiak dodał, zawodnicy wiedzą, że brakuje środków. Natomiast 

jeśli chodzi o merytorykę, trenerzy  są zaangażowani bardzo mocno. Chciałby aby 

zarząd poprawił organizacje. Chcielibyśmy aby klub spojrzał szerszym okiem  na klub, 

poprawił  trenerom  organizację a poziom wyższy pojawi się za pół roku, czy za pięć 

lat. Dalej dodał, teraz nie wie, czy nie jest to przerost formy nad treścią, czy my nie za 

dużo oczekujemy od klubu,  jeśli chodzi o poziom sportowy, czy nas stać na to. 

 Radny M. Walkowiak dodał,  Lubuszanin to jest stowarzyszenie, które jest wolne 

i ma prawo decydować jaką politykę prowadzi i w którym kierunku. Państwo przyszli 

po pieniądze i chcą pieniądze. Rozumiem, że na początku była to kwota 60 tys zł i był 

przygotowywany budżet, dochodzą jakieś reorganizacje. Zastanawiał się skąd ta kwota 

60 tys zł a czy to będzie na szkolenie, to jest wewnętrzna sprawa klubu. Macie państwo 

swoje kompetencje i wiecie co macie robić. Jego interesują dwie kwestie: „dziura skąd 

się wzięła i co się wydarzy, jak nie zostanie zasypana”. 

 Przewodniczący komisji dodał, jeśli nie wspomożemy klubu, to czy klub sobie 

poradzi. 

 Pan D. Karpiński wyjaśnił, tzw. dziura wzięła się z tego względu, że nadarzyła 

się okazja aby nasze miasto, gmina była reprezentowana w szerszym obrębie jak tylko 

Wielkopolska. Nadarzyła się taka okazja na przestrzeni jesień / wiosna, awansowania 

do IIIL Ligii. Aby awansować do III Ligii, to trzeba było się trochę wzmocnić  

zawodnikami  i przyszli zawodnicy z III Ligii  ale   pech chciał i kontuzję złapało 

dwóch zawodników i to osłabiło zespół i to trwa. 

Po krótkiej dyskusji, dodał, plan oszczędnościowy został już włączony, nie ma innego 

wyjścia, chcemy wszystko robić aby ta wizytówka naszej gminy pozostała. Nie 

chcemy schodzić niżej, bo jak zejdziemy niżej, to na pewno to zejdziemy o dwie klasy 
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niżej i ta wizytówka zginie.  Jeździmy po całej Wielkopolsce po 240 km np. 

Ostrzeszów. 

 Pan P. Ziopaja dodał, ten klub wspomagamy, on sam dołożył do klubu                     

ponad 100 tys zł. Te koszty się zwiększyły przez to, że zwiększyły się koszty wyjazdów 

itp. to podwoiło się  i to ciągnie się nie od dzisiaj. Nie ma innego wyjścia jak  obciąć i 

podziękować, nikt nie będzie ciągle dokładał, tu zarząd musi dać kierunek, że od 

stycznia dwie,  trzy, czy cztery osoby żegnają  klub i jest zadanie szukania z terenu 

gminy czy powiatu tych, którzy by chcieli grać w IV Lidze i trzeba znaleźć 4-5 czy 6, 

im zapłacić  500, 600, 700 czy nawet 1000 zł i  zastąpić i za dwa trzy lata można myśleć 

wyżej. Z tą  III Ligą trzeba się wstrzymać, spokojnie na razie  nie ma takich 

możliwości. Dalej wyjaśnił szczegóły sytuacji z zawodnikami.    

  Pan  A. Przerada dodał, tak jak kolega powiedział trzeba będzie 4 zawodnikom  

na wiosnę podziękować. Jest grono miejscowych chłopców, którzy grają w okolicy, 

trzeba podjąć z nimi rozmowy. To jest IV Liga a za chwilę zawodnik będzie sięgał po 

milion zł, to tak nie może być. Dalej dodał, muszą być podjęte odpowiednie kroki, tu 

nie ma wyjścia, od stycznia trzeba takie kroki podjąć. Muszą jako sponsorzy wspólnie 

znaleźć wyjście aby wyjść z twarzą i zapłacić  do końca roku tym zawodnikom aby nie 

poszła zła opinia o Trzciance. 

 Pan P. Paliniewicz dodał, my jako sponsorzy pomożemy, pomoże miasto                          

i wspólnie ustalimy, jak temu zaradzić. 

 Pan P. Ziopaja dodał, zaproponował aby wspólnie się spotkać w styczniu, 

wszyscy sponsorzy, prezes  i  ustalić  wszystkie działania. 

 Radny Ł. Walkowiak dodał, cieszy się, że w tak licznym gronie można było się 

spotkać, ostatnio tylko pan D. Karpiński reprezentował Klub Lubuszanin. 

 Przewodniczący komisji zaproponował poddanie pod głosowanie wniosku 

komisji aby wesprzeć klub Lubuszanin kwotą 30 tys zł. 

 Radny M. Walkowiak wnioskował aby klub Lubuszanin przedstawił plan 

restrukturyzacji klubu.   

 Radny Ł.Walkowiak prosił aby poprawić jakość  pracy trenerów w grupach 

młodzieżowych i trzeba spytać  pana Burmistrza jakie są możliwości finansowe, czy 

jest szansa  na wsparcie klubu. Miasto tutaj mówi o strategii cięcia kosztów i poprawy 

warunków.      

 Pan P. Ziopaja dodał, na takie spotkanie musi przyjść prezes i podpisać, że tak 

jest i realizować. Dalej dodał, takie spotkania, powinny być raz na kwartał abyśmy 

skontrolowali, jak wszystko funkcjonuje. Myślę, że poprzez rozmowę można dojść do 

jakiegoś konsensusu. 

 Pan P. Paliniewicz dodał, mamy prośbę do pana Burmistrza, jeśli my zakupimy 

stroje, sprzęt ale my nie mamy szatni. Czy jest możliwość udostępnienia 

pomieszczenia siłowni na ten cel. 

 Pan A. Przerada dodał, jeśli chodzi o grupy młodzieżowe, to on od kiedy jest        

w zarządzie,  jest codziennie na stadionie i obserwuje trenerów i widzę, że praca                   

z młodzieżą jest. Trener nie jest od tego aby załatwiać sponsorów i  szukać pieniędzy, 

bo od tego są inni. 

 Pan D. Karpiński dodał, po pierwsze trzeba poszukać trenerów, bo ich nie ma w 

Trzciance i trzeba czymś przyciągnąć tych trenerów.  Pozyskanie trenerów, to jest 
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jedyny sposób, podniesienie im płacy i sami przyjdą z innych klubów. 

 Radny Ł. Walkowiak zaproponował, jeśli będzie pomoc ze strony sponsorów 

aby zastanowić się nad  małymi wpłatami ze strony rodziców. 

 Pan A. Przerada dodał, było spotkanie z rodzicami Trampkarzy i rodzice są za 

tym aby pewne kwoty płacić. Jak rodzic się dołoży, to rodzic też i wymaga. 

 Pan D. Karpiński dodał, my rodzicom proponowaliśmy coś takiego                              

i proponowaliśmy założenie takiego subkonta na ten cel aby to było przeznaczone np. 

na jakiś sprzęt, wycieczki, wyjazdy itp. aby z tych pieniędzy klub nie korzystał, niech 

to będzie dla zespołu. Jak ten rodzic da pewna kwotę, to będzie pilnował swoje dziecko 

aby na ten trening poszedł. 

 

Dalej kontynuowano wspólną  dyskusję na temat sytuacji w klubie oraz klas 

sportowych. 

 Pan K. Jaworski – Burmistrz Trzcianki  dodał, on chciałby się odnieść do dwóch  

tematów czyli  dokończenia tego roku kalendarzowego, docelowo sezonu                   i 

przyszłego roku, jeśli chodzi o finansowanie z gminy.  Jeśli chodzi o drugi temat, to 

chciałby usłyszeć dzisiaj ponieważ komisja ma w planie opiniowanie programu 

współpracy z organizacjami i do uchwalenia też w przyszłości i chodzi też o zapisy. 

Gmina chce dokonać podziału, jeśli chodzi o piłkę seniorską i piłkę młodzieżową                  

i te  środki musiałyby w jakiś sposób zadysponowane  w konkursie.  Możemy to zrobić 

z góry ale dobrze byłoby usłyszeć opinię od państwa, jakie  potrzeby by były               i 

w jakim zakresie. Teraz w tym pierwszym temacie czyli dokończenia roku 

kalendarzowego były rozmowy ze sponsorami i zarządem, że w momencie awansu do 

IIL Ligii,to możecie państwo liczyć na wsparcie  ze strony gminy. Ten etap mamy za 

sobą, sezon się zakończył, ten awans nie nastąpił, zobowiązania zostały zaciągnięte, 

gmina nie wsparła bo nie było awansu, myślę, że gmina powinna się czuć zobowiązana 

do tego aby wesprzeć w pewnym stopniu jak wspiera sponsor strategiczny czyli firma 

Hydro  ewentualnie czy sponsorzy ogółem biorąc aby nie było tak, że samorząd 

dedykuje kwoty mniejsze niż  sponsor. Z rozmów wynikało, że gmina zapewnia mniej 

więcej 1/3 środków i tak też deklarowałem aby mogło pozostać.  Jest też kwestia  

rozdzielenia tego finansowania i  zabezpieczenia drużyn młodzieżowych i w budżecie 

ogólnym tej 1/3 kwoty nie przekraczała. Lubuszanin pozyskuje też środki od rodziców, 

to 1/3 środków zabezpiecza też samorząd czyli te 30 tys zł może być  1/3  środków 

niezbędnych. Dalej dodał, spotka się z panią skarbnik i będą razem dokonywać czystki 

w budżecie, bo okazuje się, że budżet został naciągnięty i trzeba go weryfikować. 

Podziela takie zdanie, jeśli sponsor strategiczny zdecydował się wyłożyć dodatkowe 

środki w trakcie  roku kalendarzowego mimo, że pewne zobowiązania miał wobec 

klubu i to przekaże te zobowiązania, to i samorząd w tym momencie się zaangażuje. 

Tak to czuje i czułby się zobowiązany w stosunku do firmy Hydro aby się dołożyć. 

Dalej dodał, ma już informację odnośnie  środków na przyszły rok, które państwo ma 

nam nam przekazać tj. o 600 tys zł mniej niż  wynika to z naszej prognozy finansowej. 

Mammy środki zabezpieczone ale nie wiemy, na ile nam to starczą. 

 

Komisja  Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 16.10.2019 r  

wnioskowała  o zabezpieczenie kwoty w wysokości 30 tys zł  aby wesprzeć  Klub 



8 

Sportowy „Lubuszanin” w tym: 10 tys zł z przeznaczeniem  dla grup  młodzieżowych. 

Wniosek został poddany  głosowaniu: za-6, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący komisji podziękował zaproszonym gościom za przybycie na 

posiedzenie komisji. 

 

Ad 3) Analiza zadań priorytetowych zawartych w projekcie Programu 

współpracy gminy Trzcianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na terenie gminy na 

2020 rok. 

 Przewodniczący komisji przedstawił temat. 

 Pan K. Jaworski – Burmistrz Trzcianki  dodał, Program współpracy jest 

uchwalany co roku. Natomiast w tym roku zmieniły się następujące zapisy: w tym 

programie chcemy przede wszystkim uwzględnić inicjatywy kulturalne  aby nie były 

w budżecie pozycje  takie osobne, aby środki  na te  inicjatywy  kulturalne były  

rozdzielane  w sposób przejrzysty, transparentny tą drogą konkursową. Oprócz sportu, 

turystyki i ekologi pojawia się w tym roku kultura, stąd tez zwiększenie środków  na 

ten cel, ze względu, że te pozycje przechodzą z osobnych kategorii w budżecie  do  tej 

formy konkursowej. Nie są zwiększane  środki  zaangażowania  środków budżetowych 

naszych ogólnych, a jedynie są prze szufladkowane do tego konkursu, to jest główna 

zmiana. Jeśli chodzi o kwoty jakie są zapisane, to są one poza programem i będą 

wynikać z dotychczasowego zapotrzebowania  tudzież tego co było w poprzednich 

latach z tym, co prosiłem aby zaznaczyć, jak podzielić te jedno zadanie:  prowadzenie 

szkolenia  w piłce nożnej na piłkę nożną seniorską na prowadzenie klubu Lubuszanin 

i szkolenie młodzieży w tych różnych grupach, które już funkcjonują w Trzciance.  W 

poprzednich latach tak było podzielone aby wskazać  że pozostałe środki dla piłki 

nożnej albo, że tyle rezerwujemy dla piłki nożnej. Dalej dodał, chciałby wydzielić ten 

sport seniorski aby był osobno po to aby ta dotacja na sport młodzieżowy była 

przeznaczona tam gdzie powinna być. Stad ten podział chciałby zachować, co do 

podziału na dyscyplinę piłki nożnej od tych dyscyplin innych, to ten podział od kilku 

lat funkcjonuje  i tak dalej został zapisany.  Był w konkursie  podział- szkolenie  

sportowe  w dyscyplinie piłka nożna i szkolenie  sportowe  w dyscyplinie inne niż piłka 

nożna, tak było w konkursie.  Chciałby aby ten Lubuszanin seniorski był oddzielony 

od Lubuszanina młodzieżowego. To są dwie zmiany: kultura i oddzielenie piłki nożnej  

dzieci i młodzieży od piłki seniorskiej. 

 

Dalej odbyła się krótka dyskusja. 

 

Komisja  Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 16.10.2019 r  przyjęła 

projekt  Programu  w głosowaniu: za -5, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

 

Ad 4) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki. 

Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał: 
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1) projekt uchwały w sprawie ustanowienia nieodpłatnej służebności gruntowej, 

 Pan K. Jaworski – Burmistrz Trzcianki  dodał, temat dotyczy ul.27 stycznia , są 

tereny sprzedane po potencjalną budowę garaży i aby  zainteresowani mogli dojechać 

do swoich garaży, to  na tej nieruchomości udostępnia się możliwość dojazdu. 

 

Komisja  Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 16.10.2019 r  przyjęła 

projekt uchwały w głosowaniu: za-5, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

 

2) projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Trzcianka, 

 Pan K. Jaworski – Burmistrz Trzcianki  dodał, to  jest temat przewodni przyszłej 

sesji, to będzie jedna z głównych uchwał sesji. Regulamin się zmienia ze    względu  

na zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Nowe zasady, które 

wejdą od stycznia szczególnie ta piąta frakcja oraz pewne uwagi mieszkańców  i 

konieczność też  spojrzenia na wzrastająca stawkę opłat śmieciowych i pewne  

działania, zapisy aby minimalizować potencjalne skutki. Główne założenia do których 

trzeba się odnieść to, że jest ta piąta frakcja czyli jest prowadzony nowy podział, czyli 

ta zbiórka selektywna czyli, że będzie pojemnik niebieski i segregacja jest 

obowiązkowa. W listopadzie byśmy się spotkali i deklarację uchwalili wraz ze stawką 

i nową  metodą od zużytej wody wprowadzili. Jeśli chodzi o strategiczne decyzje, to 

mieszkańcy wsi sugerowali, że czują się  gorzej traktowani i wywóz nieczystości u 

nich był rzadziej niż w przypadku miasta i  dlatego zostanie podział na obszar wiejski 

i miejski zostanie zlikwidowany i będzie  wprowadzony  na wielorodzinne i 

jednorodzinne to oznacza, że zwiększy się  częstotliwość wywozu na wsi, co odbije się 

na stawce dla wszystkich ponieważ koszta  się zwiększą. Natomiast ciężko uzasadnić 

że tych mieszkańców z obszarów wiejskich należałoby inaczej traktować i  tutaj ta 

częstotliwość wywozu jest określona wspólnie z Kombudem                 i uwzględnieniem 

ich możliwości organizacyjnych. Aby minimalizować skutki podwyżek, to wprowadza 

się obowiązek dla właściciela nieruchomości wyposażenia się w pojemniki. 

Dotychczas to było zadaniem  przedsiębiorcy lub  gminy a teraz przerzuca się ten 

obowiązek  na  mieszkańca tak dopuszcza to ustawa. Te pojemniki, które są na 

wyposażeniu zostaną przekazana za drobną odpłatnością i zdjęte ze stanu firmy, czy 

gminy. Obecnie inwentura trwa, kto jest właścicielem, czego, ilu pojemników i 

docelowo miałoby to być przekazane. Wtedy taki pojemnik mieszkaniec będzie 

szanował, nie będzie wysypywał gorącego popiołu, nie zniszczył. Po drugie ilość 

pojemników zejdzie z ogólnego systemu a taka pozycja  jest                    i zejdzie z 

ogólnego bilansu systemu i nie będą kupowane przez gminę. Już te sprawy były 

konsultowane na wsiach podczas zebrań wiejskich. Natomiast problem dotyka też 

spółdzielni  mieszkaniowej, która też jest właścicielem nieruchomości, która wolałyby 

aby gmina wyposażyła. Natomiast siłą rzeczy jeśli my będziemy wyposażać, to 

musimy ten koszt sobie doliczyć.  To doliczamy do ogólnego bilansu gospodarki 

odpadami  a to zwielokrotnia stawkę. Aby ona była akceptowalna, mówi się już teraz, 

że to będzie dwu krotność tego co jest a to jest dużo. Każda tona odpadów wzrasta  o 

60% z uwagi na wzrost kosztów transportu. Jest  piąta frakcja, piąty  objazd po całej 
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gminie  plus zwiększenie  w częstotliwości wywozu na wsiach plus za to, że płacimy 

obowiązkowo za każdą tonę zebraną przez firmę. Produkujemy coraz  więcej,  musimy 

opłacić a to jest co najmniej 20 % różnicy  jak jest teraz na ten moment a jeśli w 

przyszłym roku będziemy produkować  o kolejne 5  czy  10%   więcej, to  jest obawa, 

że będziemy  musieli coś zdejmować z tego systemu. Dużo jest potencjalnie do 

poprawy, do nadrobienia, szczególnie jeśli chodzi                         o te odpady, które są 

zbierane na PSZOK. 

Dalej dodał, pan E. Joachimiak  wniósł  interpelację, ile kosztowało zagospodarowanie 

tych gabarytów na PSZOK, jest to kwota 510 tys zł netto czyli tyle powinniśmy mieć 

więcej w tych poprzednich latach   i  w tym roku  w budżecie. To są nasze śmieci i te 

środki powinny być wliczone. Jeśli chodzi o PSZOK, to jest określone: jakie rzeczy są 

przyjmowane na PSZOK, w jakich ilościach np. reglamentujemy ilość  opon ponieważ  

one nie powinny być zwożone a powinny być u wulkanizatora i on powinien się tym 

zajmować, doszliśmy  do 8 szt na gospodarstwo. Jest też mowa o 200 kg odpadów 

budowlanych  na gospodarstwo. Za PSZOK gmina płaci w opłacie śmieciowej i jeśli 

tam znajdą się odpady                       z działalności gospodarczej za które przedsiębiorca 

powinien zapłacić, to oznacza, że my ten koszt pokrywamy w opłacie śmieciowej. W 

przypadku zalegających  gabarytów  510 tys zł netto to są opady z 2-3 lat. Zapisy są 

też o bioodpadach i jest też zapis, który mówi, że mieszkańcy muszą zaopatrzyć się w 

pojemniki a drugi zapis mówi, że  bioodpady  zbieramy w pojemnikach. Kombud nie 

jest w stanie zbierać                w pojemnikach, natomiast miałby się przystosować ale 

mieszkańcy musieli by zakupić te pojemniki, bo do bioodpadów nie ma w tej chwili 

pojemników, są worki. Te worki lądują na PSZOK, potem są rozrywane i pracownicą 

są do tego zatrudnieni aby te worki rozrywać. Kombud chce z tego zejść i wprowadzić 

ograniczenie tych worków. 

 Radny T. Tomczak dodał, rozumiem, że może być jeden pojemnik w domkach 

jednorodzinnych. Jeżeli jest sezon koszenia trawy, to czasami  7 worków potrzeba a 

kupić 7 pojemników aby raz dwa razy w roku takie odpady zebrać, to  się nie opłaca. 

 Pan K. Jaworski – Burmistrz Trzcianki  dodał, obligatoryjnie jeden pojemnik ale 

można zawieść te odpady na PSZOK. My jako gmina mamy obowiązek zaoferowania 

stawki  preferencyjnej dla tych, którzy mają przydomowe kompostowniki i można te 

frakcje całkowicie zagospodarować u siebie i będzie niższa stawka i nie będzie tej 

zbiorki, tylko nie wszyscy chcą mieć kompostowniki. To może obowiązywać teraz, 

także może później, jest to także kosztem, to są koszty pracownicze. 

 Radny T. Tomczak dodał, to jest dobre jak ktoś ma  dużą działkę. Dodał, 

pojemniki mają być oznakowane i mają mieć kolor. On osobiście ma dobre pojemniki, 

czy nie dopuścić pojemniki używane, tylko je oznakować np. BIO. 

 Radny M. Walkowiak zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy w tej sprawie 

były już  przeprowadzone konsultacje ze spółdzielniami i czy spółdzielnie 

wypowiadały się na ten temat. 

 Pan K. Jaworski – Burmistrz Trzcianki  dodał, główną bolączka dla spółdzielni, 

jest konieczność zakupienia pojemników, bo im tych pojemników brakuje. Były 

rozmowy jak te nieruchomości spółdzielcze rozliczać bo w wielu znajdują się lokale 

użytkowe i one są ciężarem dosyć dużym teraz dla systemu, bo obciążają  tak naprawdę 

mieszkańców, bo ich śmieci deponowane są  w tych śmieciach bytowych. Często i jest 
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ich dużo i to przez nie, te altany są zapychane. Jest też uchwała aby objąć te 

nieruchomości niezamieszkałe ale tylko w zakresie tych nieruchomości  mieszanych 

czyli tam gdzie znajduje się mieszkanie i jakaś działalność gospodarcza. Wtedy 

spółdzielnia będzie rozliczana ile ma mieszkańców i ile pojemników sobie dana firma 

zamawia, czyli w deklaracji będzie ilość pojemników  wskazana. Wynik jest określony 

i ustawowo maksymalna stawka, która w żaden sposób nie pokrywa kosztów 

zagospodarowania tych śmieci, które się znajdują. Około 54 zł, to jest maksymalna 

opłata za 100 l pojemnik, co oznacza, że proporcjonalnie np. pojemnik 120 l, to opłata 

6 zł i za tyle Kombud ma zagospodarować. Każdy przedsiębiorca  będzie miał tylko 

jeden odbiór. Będzie musiał zadeklarować ilość osób zamieszkujących, ilość zużytej 

wody i w drugiej rubryce ze swojej  działalności   chce mieć odbiór  raz  na dwa 

tygodnie i to będzie przemnożone przez 5, bo obligatoryjnie jest 5 frakcji zbieranych.  

Jeśli chodzi o spółdzielnie, to w tym systemie mieszanym będzie  odpowiadało tym 

potrzebom, bo nie będą musieli mieć swoich pojemników, będą mogli być w tych 

dotychczasowych altanach i zależy od deklaracji.  Dla nieruchomości 

niezamieszkałych powinien  być  przeprowadzony oddzielny przetarg. Trzeba zebrać 

od każdego przedsiębiorcy zebrać oświadczenie, że on chce przystąpić do systemu. 

Regulamin będzie podstawą do opracowania stawki               na ten moment Kombud 

już ją kalkuluje, w połowie listopada chciałby aby się spotkać  aby dać sobie czas na 

roznoszenie i zbieranie deklaracji  do systemu aby faktycznie to ruszyło. 

Poinformował, że będą jeszcze inne projekty uchwał: dot. stawki czynszów i  jakby 

program gospodarowania zasobem mieszkalnym. Ciężko jest z tej listy potrzebujących 

mieszkania  przyznać mieszkania ze względu na to, że jest to uzależnione dochodami. 

Dochody ludzi zaczęły wzrastać i w tym momencie przekraczają poziom najniższej 

emerytury. Są mieszkania i nie ma komu przyznać, bo ludzie za dużo zarabiają. 

Wojewoda, co roku podaje  wskaźnik odtworzeniowy                 w mieszkaniach i w 

tym roku te stawki  czynszu miały rosnąć. Nasz wskaźnik, który mnożymy przez 

wskaźnik Wojewody dałby wzrost o 23% dlatego musi pojawić się uchwała aby to nie 

było 23%  a np. 5%  i co roku rosła. 

Dalej odbyła się krótka dyskusja na temat subwencji oświatowej i sytuacji  nauczycieli. 

 

Komisja  Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 16.10.2019 r. zapoznała 

się z projektem uchwały. 

 

3) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 

Komisja  Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 16.10.2019 r zapoznała 

się z projektem uchwały. 

 

4)  projekt uchwały w sprawie odbierania odpadów  od właścicieli nieruchomości 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne., 
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Komisja  Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 16.10.2019 r zapoznała 

się z projektem uchwały. 

 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/275/13 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy 

Trzcianka wraz z pismem przewodnim od Przewodniczącego Rady.   

 Radny Tomczak dodał, na Komisji Gospodarczej złożył wnioski dot. zmian 

statutu. Przewodniczący Komisji Statutowej poinformował, że wszystkie wnioski 

poszczególnych komisji zbierze i odniesie się do nich. Dalej dodał, prosiłby aby 

udostępnić tekst jednolity do analizy statutu. 

Dalej odbyła się krótka dyskusja. 

Komisja  Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 16.10.2019 r zapoznała 

się z projektem uchwały. 

 

Ad 5) Sprawy wniesione do komisji. 

Nie wniesiono nowych spraw. 

 

Ad 6) Wnioski komisji. 

 Radny W. Natkaniec wnioskuje o wprowadzenie zakazu prędkości na                     

ul. P. Skargi w okolicach boiska bocznego, ewentualnie inne rozwiązanie  np. 

wyznaczenie przejścia dla pieszych, które umożliwi bezpieczne przejście dla 

sportowców. Powtórzenie wniosku z roku 2018.  

 Komisja Bezpieczeństwa sportu, Turystyki i Promocji w dniu 16 .10.2019 r 

wnioskowała o przygotowanie terminarzu finansowego przez Klub sportowy 

„Lubuszanin” na  rok  budżetowy 2020.  Jakie  planują wydatki pod kątem środków 

pozyskanych  z budżetu gminy Trzcianka. 

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący  komisji pan  Adam 

Prankiewicz podziękował wszystkim za aktywny  udział i zamknął  posiedzenie 

komisji. 

           

 Protokolant             Przewodniczący  komisji 

     Danuta Komarnicka                Adam Prankiewicz 

 


